similia. Non dubium ergo est: Deum, quā est salutis humanæ cupiditate, prouidisse: ne vnquam deesset Ecclesia, quæ eadem commendaret: ysuique haberet. Quæ ergo illa? Non Lutherana: fui ibi: & hæc omnia derideri, & contemni, didici. Non Caluiniana: fui ibi: & multò magis hæc ab ea damnari audiui: Non Photiniana: fui ibi: & neque istic ea reperi: Non Anabaptistica: fui ibi: & alia omnia compri. Sola ergo Ecclesia Catholica est: in qua, quæ in Sacris literis commendari legimus: laudantur: & vsui sunt: & subinde præcipiuntur, sub æternarum poenarum interminatione. Neque obsunt, multorum præua Papistarum exempla. Nihil hoc puritati doctrinæ derogat. Ne Christus quidem facere potuit, vt ad eius amissim, omnes, suæ vitæ rationes exigerent. Hæc cum varijs conferendo, plurimos Catholicæ Ecclesiæ adiunxit. & in eis M. D. Giza: qui Sectæ Caluinianæ adeò adhæserat: vt data operâ Romam ijerit; vt ibi suam sectam vel omnibus Cardinalibus persuaderet; vel sua morte illustraret. Deus è Saulo fecit Paulum. Gedanum redux, cum Gaulio congressus, & allato argumento conuictus, veritati cessit: seque Catholicæ vniuit Ecclesiæ: magna totius Prussiae admiratione: & Catholicorum gratulatione.

XXV. Vide iam, Generose Domine: an non in Ecclesia Catholica, eam, quam quæris Sanctissimæ Fidei, morumq; conformitatem, in eius potiore parte, agnoscere debeas. A totâ, si Ecclesia, morum, Fidei, conformitatem exigis; aliam, ab ea quam fundauit Christus, Ecclesiam quæris. Ecclesia Christi, est ager, in quo non purum triticum, sed zizanijs mistum, usq; ad sæculi consummationem, crescere oporteat: est sagena, quæ non solum bonos, sed & malos congreget pisces: est domus, in qua vasa, præter aurea, & argentea, lignea etiam, fictiliaque, esse necesse sit. Quodsi necdum, Romanam Ecclesiam Sanctam esse & Catholicam, adduci potes, vt fatearis; da meliorem: exhibe videndam, esse illa debet, ciuitas supra montem posita: latere ergo nec potuit: nec poterit ynquam: toto eam diffundi orbe

orbe Titulus Catholicæ exigit: Ut cæcos esse ( ait optimè Sanctus Augustinus ) opus sit: qui fulgentem in candelabro lucernam non videant: in sole positum tabernaculum, oculis se vehementer ingerens, cernere se negent: & in montem magnum, incurrere, quam animos conuertere malint: pertinaces verò: qui amplissimum hæreditatis Christi regnum, ab orbis finibus, ad angustissimos trahant angulos: prodigiosa cæcitate, ipsius Sancti Spiritus oraculis, mendacium affingentes.

**XXVI.** At hoc ( ait Generosus Dominus ) *Christi regnum hominum perfidia euertit: ipsum sibi, sua à Deo defectione, & ruina, & excidij causa fuit.* Itane verò? vbi iam vestra fides, Prophetæ? Dixisti Daniel: 2. ¶. 44. *In diebus illis suscitabit Deus cœlū regnum, quod in æternum non dissipabitur, &c. & 7. ¶. 14.* Et dedit ( antiquus dierum ) ei, ( filio hominis ) potestatem & regnum: & omnes populi, tribus, & lingua ipsi seruient. potestas eius, potestas aeterna, quæ non auferetur: regnum eius, ( Nota bene Generose Domine ) non corrumperetur. Dixisti I/ai. 59. ¶. 21. ( vbi de Ecclesia è gentibus collecta, Prophetam loquutum, testatur Apostolus: Rom: 11. ¶. 26. ) *Spiritus meus ( ait Dominus ) qui est in te, & verba mea, quæ posui in ore tuo, non recedent de ore tuo: & de ore seminis tui, à modo usque in sempiternum.* Dixisti Michæa 4. ¶. 7. *Regnabit Dominus super eos, in monte Syon, ex hoc, nunc, & usque in æternum.*